
  

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

20 июня 2023 г.                                                                  № 6/71 

  

пгт. Белоярский 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на дополнительных выборах  депутата Думы Белоярского 

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 2 

 

  В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 25, подпунктом 3 

пункта 1 статьи 48, пунктом 3 статьи 51 Избирательного кодекса 

Свердловской области, учитывая численность избирателей по 

избирательному округу № 2, установленную по состоянию на 1 января 2023 

года, Белоярская районная территориальная избирательная комиссия решила:  

1.  Считать необходимым для регистрации кандидата в депутаты Думы 

Белоярского городского округа седьмого созыва на дополнительных выборах 

по одномандатному избирательному округу № 2 - 10 подписей избирателей, 

что составляет 0,5 процента от числа зарегистрированных избирателей, 

зарегистрированных на территории избирательного округа, (но не менее 10 

подписей). 

 2.Установить, что максимальное количество подписей, которое может 

быть представлено для регистрации кандидата в депутаты Думы Белоярского 

городского округа по одномандатному избирательному округу № 2 

составляет 14 подписей, что не превышает более чем на 4 количество 

подписей, необходимых для регистрации кандидата. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Администрацию Белоярского городского округа, 



окружным избирательным комиссиям, разместить на странице Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Белоярской районной территориальной избирательной 

комиссии Г.И. Пасееву.                                 

  

         Председатель 

 Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Г.И. Пасеева 

   

           За секретаря          

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

   

 

 М.А. Нисковских 

 


